Trong các tấm thiệp Nengajō đều có những dấu hiệu hoàng đạo với chu kỳ 12 năm. Mỗi năm đều

hiện diện trên thiệp là một con vật (được coi là dấu hiệu hoàng đạo - eto), theo các thứ tự: Tý, Sửu, Dần, Mão, Thìn, Tỵ, Ngọ, Mùi, Thân, Dậu, Tuất và Hợi. Ví dụ như, năm 2008 là năm Mậu Tý, Sửu là năm 2009, năm 2010 là Hổ, năm 2011 là Thỏ/Mèo, năm 2012 là Rồng, năm 2013 là của Rắn, con Ngựa là năm 2014 và năm tới - 2015 là hình ảnh của những chú Cừu. Đồng thời, đã có nhiều con vật yêu quý khác cũng là biểu tượng được lựa chọn cho bề mặt của thiệp. Đó là

các nhân vật nổi tiếng của Disney, Snoopy, Doremon...